thoc  Semper  salvo,  ut  ecclesia  ipsa  collcgiata  non  fiat»,  «nec  publice  scole,  quarum 

rectores  scolares  undecumque  discendi  causa   pro  mercede  convenieules  reeipiunt, 

1  Ich  graf  lindolf  «.  ».  w.  tftn  knnt  u.  s.  w.  das  ich  zö  gerihte  sas  uf  dem  hof  ze  Rotwil  an  der 
40  offenen  frien  küngesstrasse  uf  disen  tag,  als  diire  brief  geben  ist,  und  stünt  vor  mir  uf  demselben 

bof  der  erwirdiger  wyscr  liit  der  burger  gemainlich  von  Strasburg  erberü  botschaft  und  zogten  da 
vor  mir  ainen  brief  versigelt  under  minos  genÄdigen  herren  <lez  Komischen  kayser  Karlen  hangender 
und  guldiner  bulle,  der  von  wort  ze  wort  sttmt,  als  hie  nach  gcschiiben  stat.    Wir  Karl  u    «.  te. 
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habeanlur  ibidem,  que  scole  tarnen  solent  in  c.  A.  apud  collegiatas  ecclesias  obser- 

vari;  jure  lameu  patronalus  el  prescnlandi  persona«  intilulatas  et  imposterum  inli- 

lulandas  in  ipso  oralorio  Semper  anliquiori  ex  dictis  heredibus  masculini  sexus  el 

per  masculinain  linearu  descendenli,  ac  inveslieudi  ad  hujusmodi  presenlaciouem  .  . 

pr^posito  .  .  et  corrigtrüili  -  .  deean»  ivrlesu:  näsln:.,  et  aliis  spiritualibus  juiibus 

seniper  salvis.  Si  aliquis  eorundem  liberorum  masculini  sexus  et  per  lineam  mas- 

culinain desceudeus  prebendara  in  oratorio  fundandara  duxerit  el  dotandam,  jus 

patronatus  sibi  et  suis  b'beris  masculini  sexus  potent  reservare,  quo  sexu  in  illo 
cessanle  jus  palronalus  ad  verum  antiquiorem  et  generalem  devolvatur  patronum. 

Circa  sepulturas  conseneiunt,  «ut  non  solum  liberi  descendenles  a  diclo  quondam 

Heiorieo  fundatore  et  presbyleri  ipsius  oratorii,  sed  eciam  quicumque  alii  Christi 

fideles  parrocbiani  nostri  vel  extranei,  dummodo  tales  sive  sint  presbyteri  vel  per- 

sone  ipsius  oratorii  sive  de  dictis  descendentibus  liberis  sive  alii  parrocbiani  nostri 

quicumque  extilerint  apud  ipsum  Oratorium  sepeliri  elegerint,  vel  pro  impuberibus 

liberis  secundum  jus  clecla  fuerit  sepultura  et  de  Lac  eleccione  legitime  constare 

potuerii»,  liberam  babeanl  inibi  sepulturam,  ita  tarnen  quod  de  hujusmodi  parrochia- 

nis  s.  Petri  preter  personas  ipsius  oratorii  de  omnibus  funeralibus  et  rebus  legatis 

ad  oralorium  vel  personas  ipsius  a  talibus  defunctis  cedendis  (ul  apud  f'ratres  predi- 
catores  vel  minores)  dicte  ecclesie  qtiarla  porcio  debeatur ;  de  personis  vcro  ipsius 

oratorii  el  ibidem  sepeliendis  nulla  quarla  funeralium  exceptis  oblacionibus  ecelesie 

diele  debetur.  «Eedem  eciam  persone  oratorii  neenon  quicumque  liberi  parrocbiani 

nostri  descendentes  a  diclo  quondam  Heinrico  fundatore  ac  ipsorum  liberorum 

masculorum  eciam  per  femininum  genus  desceudencium  uxores,  quos  ibidem  sepe- 

liri conligerit,  ad  nullum  ultimum  vale  reeipieudum  in  ecclesia  noslra  vel  cum 

plebano  nostro  super  eo  conveuiendum  teneri  volumus  nec  astringi ;  de  aliis  vcro 

parroebianis  nostris  sepeliendis  ibidem  jus  hujusmodi  ullitni  vale  debet  nobis  esse 

salvum».  «De  legalis  vero  dicto  oratorio  a  parroebianis  nostris  non  sepultis  ibidem 

et  ab  exlraneis  non  parrochianis  nostris,  sive  Uli  extranei  sepclianlur  vel  non 

sepelianlur  apud  ipsum  oralorium»,  relictisjuri  reeipiendi  terciam  partem  prius  ipsis 

debilam  renunciant;  et  eodem  modo  renunciant  «juri  pereipiendi  terciam  porcionem 

de  rebus  dicto  oralorio  donacione  ioter  vivos  donatis  sive  donandis  usufruclu  in  eis 

donatori  servalo».  De  oblaciooibus  vero  in  ipso  oratorio  faciendi»  in  rebus  quibus- 

cumque  consisleulibus  prelerquam  in  nueibus,  leguminibus,  ovis  et  ceteris  rebus 

minutis  omni  modo,  quo  antea  terciam  porcionem  pereipiebant,  deineeps  volunt  con- 

tenlari  de  quarla,  duabus  vieibus  in  anno  cedeoda.  Quod  presbyteri  dieli  oratorii 

nullum  babeanl  populum  nec  materiam,  «in  quam  circa  miuistranda  ecclesiastica 

sacramenta  ministerium  caracieris  sacerdotalis  exerceanU,  nec  quomodolibet  consen- 

eiunt, «quod  presbyleri  ipsi  ultra  missarum  et  canonicarnm  horarum  celebracionem, 

quas  in  ecclesia  ipsius  oratorii  libere  possuut  peragere,  de  minislrandis  sacramenlis 

ecclesiaslicis  personis  quibusvis  se  aliquatenus  intromillant.  Per  hoc  tarnen  non 

intendimus,  quin  propter  continuum  missarum  ofücium  quod  exercent  unus  possit 

confiteri  alteri  et  absolucio  sibi  dici.  Sciant  lamen  se  saltem  semel  in  anno  teneri 

ad  confilendum  omnia  sua  peccala  sacerdoli  proprio  juxla  concilium  generale  vel 

1  355 

307 

ali:  super  hiis  per  privil^gia  putcslalem  hulwiti.»  Kl  rodcm  uio-l.->  iih  siliis  <,in;i- 

raentis  ministrandis  el  juribus  parrochialibus  debent  abstinere,  «nisi  in  quantum  a 

thesaurario  vel  plcbano  ecclesie  nostre  eis  indullum  fuerit».  Forma  autem  juramenli